erFectuaiiter obedire. Si qui autem contrarium attemptare presumpserint, indignationem

regiam et penam gravissimam se noverint incursuros. Presencium sub nostre magestatis

sigillo testimonio litterarum.

5 Datum Monaci, Kal. Marcii, anno Domini MCCCXVII, regni vero anno tercio.

397. ~/eM~a~o o/~cM. M~. jf.

Or~tM~~e ~MeM~. Descripsit J3e<&maMM. ~~MtM ~a~MMt laesum pendet loro MteM!

&fOiMf(eeo1.

~o/ttMe~ Reg. ZM~< p. 351 j' w..Me<S(Addit. III).

lo Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes

litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Considerantes Heinricum de Ospental tamquam male meritum et irretitum lese

crimini maiestatis et abinde non immerito per nos feodis et honoribus esse privandum,

officium districtus in Ursere cum universis suis pertinenciis, quod tum ipse tum prede-

15cessores sui in feodum ab imperio tenuerunt seu debuerant habuisse, eidem suisque

heredibus sufferimus, immo ablatum esse pocius publicamus et Chunradum de Mosen,

qui nobis, imperio reique publice fructuosa impendit obsequia et impendere poterit

inantea gratiora, tamquam fidelem vasallum imporii de predicto officio cum universis

attinenciis infeodamus. Precipientes districtius universis eiusdem officii hominibus, ut

Mdicte Chûnrado et non alteri obediant vel intendant in quibuslibet licitis et con-

swetis. In cuius rei evidenciam presentes sibi dedimus maiestatis nostre sigilli

munimine roboratas.

Dat. Monaci, Eal Marcii, anno Domini MCCCXVII, regni vero anno tercio.

398. UNIO FRIDERICI ET PRINCIPUM SUPER PACE GENERALI.

M 1317. Mart. 10.

O~Mza~ (or.) )'a&M~'to civitatis ~~eM~Me~MM. jPeM<~eM<~MM~Mes~Ma /o'e
illaesa ~M!Ssericis vel laneis. Ed. !7~;MK~eM&MC~der Stadt <S~aiSS&M~'77, ~07 Mf.~56

ex or. Editionem ~'epe<MM<s.

jBo~M! Reg. ZM~. p. ~7~ ~We~Wc/: M~ 100.

30 Cf. ScAM'6~ 'Landfrieden' &3.

). Wir Friderich von Gotz gnaden em R6messcher kunig merer dez riches zû

allen ziten und Johannes von Gotz gnaden bisschof z& Strazburg tûnt kunt alleu den

die disen brief gesehent und gehôrent lesen, daz ez vor mis betoigedinget ist zû Oifen-

burg und ùbertragen durch fride und gnade des landes und der k~flAte zwisschent

Mmai'ggl'ave Rûdolfe dem eltern und ma.rggravc Frideriche herren von Ba.den ein site

und den nunzohen die uber den friden zu EIs~szc gesetzet sint von des landes wegen
und aller k~flute wegen ander site; daz margrave Rudolf und margrave Priderich die

vorgenanten kein zol von n~'manno nemen sullent noch nyman von iron wegon untxo xû